
TOLUCA 3101

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

 (  P  E  S  O  S ) 

CONCEPTO (c)
PAGADODEVENGADOMODIFICADOAMPLIACIONES /

(REDUCCIONES)

SUBEJERCICIO

E G R E S O S

APROBADO

(d)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)  243,548,046.00  0.00  243,548,046.00  229,470,810.38  228,937,369.53  14,077,235.62

 163,323,594.00  164,860,794.00  7,172,056.15 157,688,737.85  157,688,737.85A. SERVICIOS PERSONALES  1,537,200.00

 60,854,309.00  62,328,135.32  615,553.37 61,712,581.95  61,712,581.95     a1) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  1,473,826.32

 0.00  257,875.65  26,265.62 231,610.03  231,610.03     a2) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  257,875.65

 69,140,913.00  71,051,036.77  2,862,370.48 68,188,666.29  68,188,666.29     a3) REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,910,123.77

 22,736,175.00  22,690,478.95  1,694,513.50 20,995,965.45  20,995,965.45     a4) SEGURIDAD SOCIAL -45,696.05

 10,592,197.00  8,533,267.31  1,973,353.18 6,559,914.13  6,559,914.13     a5) OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS -2,058,929.69

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     a6) PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     a7) PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 21,200,658.00  23,453,243.83  2,964,049.63 20,489,194.20  20,489,194.20B. MATERIALES Y SUMINISTROS  2,252,585.83

 3,797,982.00  3,836,945.24  1,250,999.56 2,585,945.68  2,585,945.68     b1) MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  38,963.24

 745,400.00  4,896,719.83  128,189.91 4,768,529.92  4,768,529.92     b2) ALIMENTOS Y UTENSILIOS  4,151,319.83

 2,025,436.00  1,180,656.79  45,901.79 1,134,755.00  1,134,755.00     b3) MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION -844,779.21

 849,600.00  932,401.43  292,935.37 639,466.06  639,466.06     b4) MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  82,801.43

 9,160,740.00  8,687,402.26  604,892.34 8,082,509.92  8,082,509.92     b5) PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO -473,337.74

 1,897,700.00  1,902,280.37  87,014.53 1,815,265.84  1,815,265.84     b6) COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  4,580.37

 1,555,000.00  1,054,983.87  13,628.02 1,041,355.85  1,041,355.85     b7) VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -500,016.13

 0.00  269.98  0.00 269.98  269.98     b8) MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  269.98

 1,168,800.00  961,584.06  540,488.11 421,095.95  421,095.95     b9) HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -207,215.94

 19,638,250.00  18,792,635.03  1,835,981.62 16,956,653.41  16,423,212.56C. SERVICIOS GENERALES -845,614.97

 2,143,090.00  2,234,023.22  334,736.21 1,899,287.01  1,822,525.16     c1) SERVICIOS BASICOS  90,933.22

 100,000.00  252,528.00  109,332.00 143,196.00  143,196.00     c2) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  152,528.00

 3,270,850.00  4,062,362.22  309,501.86 3,752,860.36  3,752,860.36     c3) SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  791,512.22

 2,264,000.00  1,024,250.49  78,933.47 945,317.02  945,317.02     c4) SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -1,239,749.51

 576,110.00  1,212,856.03  136,036.09 1,076,819.94  1,076,819.94     c5) SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  636,746.03

 42,000.00  189,900.00  42,000.00 147,900.00  147,900.00     c6) SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  147,900.00

 16,450.00  14,295.24  6,789.29 7,505.95  7,505.95     c7) SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS -2,154.76

 4,972,500.00  2,904,258.57  351,551.01 2,552,707.56  2,552,707.56     c8) SERVICIOS OFICIALES -2,068,241.43

 6,253,250.00  6,898,161.26  467,101.69 6,431,059.57  5,974,380.57     c9) OTROS SERVICIOS GENERALES  644,911.26

 19,825,000.00  16,676,516.38  719,067.60 15,957,448.78  15,957,448.78D. TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -3,148,483.62

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d1) TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d2) TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d3) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 19,825,000.00  16,676,516.38  719,067.60 15,957,448.78  15,957,448.78     d4) AYUDAS SOCIALES -3,148,483.62

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d5) PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d6) TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d7) TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d8) DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d9) TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 3,856,000.00  4,060,312.76  417,655.80 3,642,656.96  3,642,656.96E. BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  204,312.76

 3,071,000.00  3,023,430.04  320,201.79 2,703,228.25  2,703,228.25     e1) MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION -47,569.96

 120,000.00  134,906.80  60,000.00 74,906.80  74,906.80     e2) MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  14,906.80
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TOLUCA 3101

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

 (  P  E  S  O  S ) 

CONCEPTO (c)
PAGADODEVENGADOMODIFICADOAMPLIACIONES /

(REDUCCIONES)

SUBEJERCICIO

E G R E S O S

APROBADO

(d)

 145,000.00  838,956.77  15,000.00 823,956.77  823,956.77     e3) EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  693,956.77

 400,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00     e4) VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE -400,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     e5) EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 120,000.00  61,056.43  22,454.01 38,602.42  38,602.42     e6) MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -58,943.57

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     e7) ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     e8) BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  1,962.72  0.00 1,962.72  1,962.72     e9) ACTIVOS INTANGIBLES  1,962.72

 5,150,000.00  5,150,000.00  900,092.09 4,249,907.91  4,249,907.91F. INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     f1) OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 5,150,000.00  5,150,000.00  900,092.09 4,249,907.91  4,249,907.91     f2) OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     f3) PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00G. INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     g1) INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     g2) ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     g3) COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     g4) CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     g5) INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

            FIDEICOMISO DE DESASTRES NATURALES (INFORMATIVO)
 0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     g6) OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     g7) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00H. PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     h1) PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     h2) APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     h3) CONVENIOS  0.00

 10,554,544.00  10,554,544.00  68,332.73 10,486,211.27  10,486,211.27I. DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     i1) AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     i2) INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     i3) COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     i4) GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     i5) COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     i6) APOYOS FINANCIEROS  0.00

 10,554,544.00  10,554,544.00  68,332.73 10,486,211.27  10,486,211.27     i7) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00A. SERVICIOS PERSONALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     a1) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     a2) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     a3) REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     a4) SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     a5) OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     a6) PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     a7) PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

FECHA DE ELABORACION: 11/02/2019        Hoja: 2 de 4 



TOLUCA 3101

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

 (  P  E  S  O  S ) 

CONCEPTO (c)
PAGADODEVENGADOMODIFICADOAMPLIACIONES /

(REDUCCIONES)

SUBEJERCICIO

E G R E S O S

APROBADO

(d)

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00B. MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     b1) MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     b2) ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     b3) MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     b4) MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     b5) PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     b6) COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     b7) VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     b8) MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     b9) HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00C. SERVICIOS GENERALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     c1) SERVICIOS BASICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     c2) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     c3) SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     c4) SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     c5) SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     c6) SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     c7) SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     c8) SERVICIOS OFICIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     c9) OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00D. TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d1) TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d2) TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d3) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d4) AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d5) PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d6) TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d7) TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d8) DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d9) TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00E. BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     e1) MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     e2) MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     e3) EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     e4) VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     e5) EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     e6) MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     e7) ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     e8) BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     e9) ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00F. INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     f1) OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00
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TOLUCA 3101

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

 (  P  E  S  O  S ) 

CONCEPTO (c)
PAGADODEVENGADOMODIFICADOAMPLIACIONES /

(REDUCCIONES)

SUBEJERCICIO

E G R E S O S

APROBADO

(d)

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     f2) OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     f3) PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00G. INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     g1) INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     g2) ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     g3) COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     g4) CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     g5) INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

            FIDEICOMISO DE DESASTRES NATURALES (INFORMATIVO)
 0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     g6) OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     g7) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00H. PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     h1) PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     h2) APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     h3) CONVENIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00I. DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     i1) AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     i2) INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     i3) COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     i4) GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     i5) COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     i6) APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     i7) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

 0.00 243,548,046.00  228,937,369.53 229,470,810.38 243,548,046.00III. Total de Egresos (III = I + II)  14,077,235.62

                  PRESIDENTA                                       DIRECTOR                                        TESORERO                                         UIPPE                       

     PROFRA.SOTERA YOLANDA ROSALES GÓMEZ             LPE. GUILIBALDO HERNANDEZ CAMPUZANO                 L.A.E. JORGE SEBASTIAN PEÑA                  ING. MINERVA E. GUERRERO ALCANTARA        
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